
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

 

VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

 

VISTO                   il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

 

VISTO  il D.D. prot. n. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”, così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

 

VISTO  il D.D. AOOUSPRM prot. n. 19374 del 2/9/2020, con il quale sono state pubblicate le GPS 

della provincia di Roma, valide per il biennio 2020/2022, per ogni ordine e grado di 

istruzione; 

 

VISTO  il D.D. AOODRLA REGISTRO DECRETI 0000897 del 28.08.2021, con il quale 

l’insegnante DE BIASIO GILDA (04/08/1987) è stata individuata quale destinataria di 

proposta di contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge del 23 luglio 2021, n. 106; 

 

VISTO  la nota prot. AOODGOSV prot. n. 0031412 del 16/07/2024, con la quale la Direzione 

Generale degli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione ha trasmesso la comunicazione di rigetto dell’istanza presentata 

dall’interessata ai fini del riconoscimento del titolo di specializzazione sul sostegno 

conseguito all’estero;  

 

CONSIDERATO  che l’insegnante è risultata destinataria di nomina finalizzata al ruolo, grazie 

all’inserimento nelle GPS valevoli per il biennio 2020/22, in occasione del cui 

aggiornamento ha dichiarato quale titolo di accesso il titolo estero in attesa di 

riconoscimento, poi rivelatosi non valido;  

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

RITENUTO  di dover procedere all’esclusione dell’insegnante dalle GPS di Roma valide per il biennio 

2020/2022 e, per l’effetto, di dover annullare l’incarico conferitoLe in forza del predetto 

inserimento;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni esposte in premessa, la docente DE BIASIO GILDA (04/08/1987) è depennata dalla I Fascia 

delle GPS della provincia di Roma, classe di concorso ADMM, biennio 2020/22, per mancanza di titolo di 

accesso alla prima fascia delle graduatorie di interesse.   

 

Art. 2 

 

Il Dirigente scolastico interessato provvederà alla risoluzione del contratto a tempo indeterminato stipulato con 

la docente, nonché all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti 

correlati. 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

                                                                                                                                   

                                                                                                                  IL DIRIGENTE 

             Danilo VICCA  
 

 

 
 

  


		2025-01-24T14:01:52+0100


		2025-01-24T14:29:58+0100
	protocollo




